vegetandi, et corporis movendi, quae in plantis et brutis anima vegetativa et sensitiva appellantur, sunt quidem etiam in homine, sed non debent in eo *animae* appellari, quia non sunt primum eius actionum principium, et toto genere differunt ab *anima rationali*.³ [372]

25 *Vis autem vegetativa* in homine nihil aliud est quam certa partium corporis constitutio, quae etc.⁴ Et paulo post:

Vis autem sensitiva est, etc.⁵ Et postea:

Hae duae itaque nihil aliud sunt quam corporis humani, etc.⁶ Et postea: Cumque *mens, sive anima rationalis*, à corpore sit distincta etc., non immerito *sola* à nobis *anima* appellatur.⁷ 30

Denique, ubi ais: *Volitio vero et intellectio differunt tantum, ut diversi circa diversa obiecta agendi modi*, mallet: *differunt tantum ut actio et passio eiusdem substantiae*. Intellectio enim propriè mentis passio est, et volitio eius actio; sed quia nihil unquam volumus, quin simul 35 | intelligamus, et vix etiam quicquam intelligimus, quin simul aliquid velimus, ideo non facile in iis passionem ab actione distinguimus.⁸ 394

Quod autem tuus Voëtius hic annotavit, nullo modo tibi adversatur.⁹ Cum enim dicunt Theologi nullam substantiam creatam esse immediatum suae operationis principium,¹⁰ hoc ita intelligunt, ut nulla creatura 40 possit absque concursu Dei operari, non autem quod debeat habere facultatem aliquam creatam, à se distinctam, per quam operetur; absurdum enim esset dicere istam facultatem creatam esse posse immediatum alicuius operationis principium, et ipsam substantiam non posse. Alia vero quae annotavit, in iis quae misisti non reperio, ideoque nihil possum 45 de ipsis iudicare.¹¹

3 With a minor change, the whole paragraph occurs verbatim in *Physiologia* Ib, 15 (Appendix, 209, ll. 28–33). The suggestions that follow were adopted as well.

4 Cf. *Physiologia* Ib, 15 (Appendix, 209, ll. 34–35).

5 Cf. *Physiologia* Ib, 15 (Appendix, 210, l. 1).

6 Cf. *Physiologia* Ib, 15 (Appendix, 210, ll. 5–6).

7 Cf. *Physiologia* Ib, 16 (Appendix, 210, ll. 15–17).

8 Descartes' modification and subsequent explanation reoccur verbatim in *Physiologia* Ib, 16 (Appendix, 210, ll. 33–37).

9 Voëtius saw the text of the disputation beforehand. See R/D 18B, and 18C, ll. 13–15.

10 It is probably Regius' explanation of the definition '*Anima humana est actionum humanarum primum in homine principium*' which induced Voëtius to place his remark (*Physiologia* Ib, 15 (Appendix, 209, l. 23)). In the published text, Regius gives a perfectly Scholastic interpretation of the 'first principle', but adds '*alii tamen statuunt ab animâ immediatè operationes fieri, ut à calore fit calefactio*'.

11 As Voëtius had seen all of *Physiologia* (see my commentary), Descartes' remark suggests that Regius had not sent the complete manuscript.

Ubi agis de coloribus, non video cur nigredinem ex illorum numero eximas, cum alii etiam colores sint tantum modi. Sed dicerem tantum: *nigredo etiam inter colores censeri solet, sed tamen nihil aliud est quam certa dispositio, etc.*¹² [373]

50 De iudicio, ubi ais: *Haec nisi accurata et exacta fuerit, necessario in decidendo etc.*, pro *necessario* ponerem *facile*. Et paulo post, pro *itaque haec potest suspendi etc.*, ponerem *atque haec etc.*; neque enim quae subiungis ex praecedentibus deducuntur, ut verbum *itaque* videtur significare.¹³

55 Quod dicis de affectibus, *illorum sedem esse in cerebro*, est valde paradoxum, atque etiam, ut puto, contra tuam opinionem. Etsi enim spiritus moventes musculos veniant à cerebro, sedes tamen affectuum sumenda est pro parte corporis quae maxime ab illis alteratur, quae proculdubio est cor; et idcirco dicerem: *Affectuum, quatenus ad corpus*
60 *pertinent, sedes praecipua est in corde, quoniam illud praecipue ab illis alteratur; sed quatenus etiam mentem afficiunt, est tantum in cerebro, quoniam ab illo solo mens immediatè pati potest.*¹⁴

Paradoxum etiam est dicere, *receptionem esse actionem*, cum reverà tantum sit passio actioni contraria; sed eadem tamen quae posuisti, videntur sic posse retineri: *Re- | ceptio est actio (vel potius passio)*
65 *animalis automatica, quâ motus rerum recipimus; hîc enim, ad omnia quae in homine peraguntur sub uno genere comprehendenda, passiones cum actionibus coniunximus.*¹⁵ 395

Quae denique habes in fine *de temperie ad calidum aut frigidum etc.*

12 Regius accepted Descartes' suggestion, cf. *Physiologia* IIIa, 37 (Appendix, 226, l. 32–33). The disputation was defended by Jacobus Blocquius, or Block, (c. 1619–1645), who matriculated as a student of theology at Leiden University in October 1639 and again in September 1641 (*Album Stud. Acad. Lugd.-Bat.*, 308, 326). In between he studied in Utrecht, and after his second stay in Leiden he went back again to Utrecht, where he defended a theological thesis under Meinardus Schotanus in May 1642. He became a minister at Scherpenisse in 1644, possibly through the mediation of the professor of theology Dematius, who had been minister at Scherpenisse and Middelburg, the birthplace of Block, before his appointment at Utrecht University (POSTMA 1980, 79. VAN LIEBURG 1996, 25).

13 Descartes' suggestions are adopted in *Physiologia* IIIb, 43 (Appendix, 234, l. 40, 235, l. 3).